
Gültig bis 06.06.2021 und nur solange der Vorrat reicht. Preise inkl. MwSt.   A = Alkoholgehalt, RZ = Restsüße, S = Fruchtsäure   

2020er Grauburgunder Spätlese, trocken
Glottertäler Eichberg – Sonderfüllung

A: 13,0 % vol. RZ: 5,1 g/l S: 5,4 g/l
0,75 l   8,50   7,60 EUR  (10,13/Liter)

 Artikel-Nr.: GL 00000241/20
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2018er Weißburgunder Qualitätswein, trocken
Bercher – Jechtinger – VDP-Ortswein 

A: 13,0 % vol. RZ: 1,8 g/l S: 6,8 g/l
0,75 l   8,50   7,65 EUR  (10,20/Liter)

 Artikel-Nr.: BC 00001055/18
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2019er Ruländer QbA, feinherb
Weingut Abril „Frucht“

A: 12,0 % vol. RZ: 16,0 g/l S: 7,2 g/l
0,75 l   9,00   8,10 EUR  (10,80/Liter)

 Artikel-Nr.: AB 00000035/19
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2018er Cuvée, Grau- und Weißburgunder, trocken
Weingut Graf Adelmann

A: 13,0 % vol. RZ: 4,8 g/l S: 5,2 g/l
0,75 l   10,80   8,80 EUR  (11,73/Liter)

 Artikel-Nr.: GA 0000131/18
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2019er Grauburgunder + Gewürztraminer QbA
Achkarrer – Sonderfüllung

A: 13,0 % vol. RZ: 8,9 g/l S: 5,5 g/l
0,75 l   7,95   6,95 EUR  (9,26/Liter)

 Artikel-Nr.: AC 00000277/19
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2018er Chardonnay QbA, trocken
Gengenbacher „Alte Rebe“ – Limitierte Edition

A: 13,0 % vol. RZ: 4,4 g/l S: 5,1 g/l
0,75 l   7,95   7,10 EUR  (9,47/Liter)

 Artikel-Nr.: GE 00000226/18
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2018er Riesling Qualitätswein, trocken
Weingut Jürgen Ellwanger Schondorfer

A: 12,0 % vol. RZ: 8,0 g/l S: 5,8 g/l
0,75 l   9,40   7,65 EUR  (10,20/Liter)

 Artikel-Nr.: EL 00000021/18
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2019er Bodensee Weißburgunder, trocken
Markgraf von Baden – VDP-Gutswein

A: 13,0 % vol. RZ: 2,6 g/l S: 6,2 g/l
0,75 l   8,25   7,40 EUR  (9,87/Liter)

 Artikel-Nr.: MA 00005602/19
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2018er Kerner Kabinett, halbtrocken
Weingut Fürst Hohenlohe – Limitierte Edition

A: 11,5 % vol. RZ: 14,5 g/l S: 5,8 g/l
0,75 l   7,50   6,70 EUR  (8,93/Liter)

 Artikel-Nr.: FH 00000211/18
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2019er Merlot blanc de noir Auslese, trocken
Pfaffenweiler – Sonderfüllung

A: 14,0 % vol. RZ: 5,0 g/l S: 6,3 g/l
0,75 l   13,95   10,50 EUR  (14,00/Liter)

 Artikel-Nr.: PF 00000352/19
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2020er Weißburgunder Chardonnay, trocken
Weingut Fürst Hohenlohe – VDP-Gutswein, Bio-Wein, DE-ÖKO-022

A: 13,0 % vol. RZ: 5,1 g/l S: 5,9 g/l
0,75 l   8,00   7,20 EUR  (9,60/Liter)

 Artikel-Nr.: FH 00000254/19
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2019er Blanc de noir Qualitätswein
Weingut Herzog von Württemberg – VDP-Gutswein 

A: 11,4 % vol. RZ: 12,7 g/l S: 6,0 g/l
0,75 l   8,00   7,20 EUR  (9,60/Liter)

 Artikel-Nr.: HW 00000008/19
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2018er Grauburgunder Spätlese, trocken
Burkheimer Feuerberg – Barrique-Ausbau

A: 13,5 % vol. RZ: 3,4 g/l S: 5,7 g/l
0,75 l   9,95   8,95 EUR  (11,93/Liter)

 Artikel-Nr.: BU 00000186/18
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2019er Bodensee Grauburgunder, trocken 
Markgraf von Baden – VDP-Gutswein 

A: 11,5 % vol. RZ: 4,8 g/l S: 8,1 g/l
0,75 l   8,25   7,40 EUR  (9,87/Liter)

 Artikel-Nr.: MA 00005603/19
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2017er Kerner Kabinett, trocken
Weingut Fürst Hohenlohe – Limitierte Edition  

A: 11,5 % vol. RZ: 2,9 g/l S: 6,5 g/l
0,75 l   7,50   6,70 EUR  (8,93/Liter)

 Artikel-Nr.: FH 00000210/17
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2018er Grauburgunder Qualitätswein, trocken
Bercher – Burkheimer – VDP-Ortswein

A: 13,0 % vol. RZ: 1,8 g/l S: 6,8 g/l
0,75 l   8,90   8,00 EUR  (10,67/Liter)

 Artikel-Nr.: BC 00001065/18
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2020er Gutedel Qualitätswein, trocken
Hügelheimer – Limitierte Edition 

A: 13,0 % vol. RZ: 2,4 g/l S: 4,1 g/l
0,75 l   5,95   5,20 EUR  (6,93/Liter)

 Artikel-Nr.: HÜ 00000260/20
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

WEISSWEINE

UNSER EXTRA-TROSTPFLASTER FÜR SIE
MIT KOSTENLOSEM VERSAND AB 18 FLASCHEN

2019er Riesling-Sauvignon Qualitätswein
Pfaffenweiler – Sonderfüllung

A: 12,5 % vol. RZ: 10,0 g/l S: 5,6 g/l
0,75 l   6,65   5,60 EUR  (7,47/Liter)

 Artikel-Nr.: PF 00000388/19
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)



Gültig bis 06.06.2021 und nur solange der Vorrat reicht. Preise inkl. MwSt.   A = Alkoholgehalt, RZ = Restsüße, S = Fruchtsäure   

2019er Weißburgunder, trocken
Lahrer – VDP-Ortswein

A: 12,5 % vol. RZ: 0,2 g/l S: 6,8 g/l
0,75 l   9,50   8,50 EUR  (11,33/Liter)

 Artikel-Nr.: WÖ 00000007/19
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2019er Rivaner, trocken
Weingut Freiherr von und zu Franckenstein – VDP-Gutswein 

A: 11,5 % vol. RZ: 6,1 g/l S: 5,8 g/l
0,75 l   7,20   6,40 EUR  (8,53/Liter)

 Artikel-Nr.: VF 0000011R/19
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2019er Auxxerois, trocken
Lahrer – VDP-Ortswein

A: 12,0 % vol. RZ: 0,4 g/l S: 5,2 g/l
0,75 l   10,20   9,20 EUR  (12,27/Liter)

 Artikel-Nr.: WÖ 00000006/19
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

ROTWEINE

Merlot, trocken
Weingut Graf Adelmann „Brüssele“ 

A: 12,0 % vol. RZ: 2,3 g/l S: 4,7 g/l
0,75 l   9,50   8,50 EUR  (11,33/Liter)

 Artikel-Nr.: GA 00000020/00
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2018er Spätburgunder Rotwein QbA, trocken
Weingut Abril „Frucht“

A: 13,5 % vol. RZ: 1,5 g/l S: 5,5 g/l
0,75 l   9,00   8,10 EUR  (10,80/Liter)

 Artikel-Nr.: AB 00000040/18
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2019er Spätb, Rotwein Qualitätswein, halbtrocken
Hex vom Dasenstein „Karat“ 

A: 13,5 % vol. RZ: 14,2 g/l S: 5,1 g/l
0,75 l   5,20   4,70 EUR  (6,27/Liter)

 Artikel-Nr.: KA 00001026/19
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2018er Tempranillo Qualitätswein, trocken
Burkheimer Schlossgarten – Sonderfüllung

A: 13,5 % vol. RZ: 2,3 g/l S: 5,2 g/l
0,75 l   12,50   9,95 EUR  (13,26/Liter)

 Artikel-Nr.: BU 00000189/18
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2018er Trollinger-Lemberger, trocken Weingut 
Herzog von Württemberg – Schloß Monrepos – VDP- Gutswein

A: 11,5 % vol. RZ: 6,3 g/l S: 4,6 g/l
0,75 l   7,50   6,75 EUR  (9,00/Liter)

 Artikel-Nr.: HW 00000012/18
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2017er Spätb. Rotwein Qualitätswein, halbtrocken
Gengenbacher – Limitierte Edition

A: 12,5 % vol. RZ: 15,0 g/l S: 5,1 g/l
0,75 l   6,95   5,95 EUR  (7,93/Liter)

 Artikel-Nr.: GE 00000220/17
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2018er Rotwein Qualitätswein
Auggener – Limitierte Edition

A: 11,5 % vol. RZ: 42,0 g/l S: 5,3 g/l
0,75 l   5,70   5,00 EUR  (6,67/Liter)

 Artikel-Nr.: AU 00000120/18
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2019er Spätburgunder Rotwein Kabinett, trocken
Hex vom Dasenstein 

A: 13,0 % vol. RZ: 6,5 g/l S: 5,0 g/l
0,75 l   7,40   6,65 EUR  (8,87/Liter)

 Artikel-Nr.: KA 00001236/19
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

Dornfelder Qualitätswein, trocken
Weingut Jürgen Ellwanger Winterbacher

A: 12,5 % vol. RZ: 3,9 g/l S: 4,1 g/l
0,75 l   8,10   7,10 EUR  (9,47/Liter)

 Artikel-Nr.: EL 00000006/00
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

2018er Spätburgunder Rotwein  Auslese, trocken
Pfaffenweiler – Limitierte Edition 

A: 13,0 % vol. RZ: 4,5 g/l S: 5,0 g/l
0,75 l   9,95   8,95 EUR  (11,93/Liter)

 Artikel-Nr.: PF 00000359/18
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

Spätburgunder, trocken
Weingut Fürst Hohenlohe – VDP-Gutswein  – DE-ÖKÖ-022

A: 13,0 % vol. RZ: 3,4 g/l S: 5,2 g/l
0,75 l   8,00   7,20 EUR  (9,60/Liter)

 Artikel-Nr.: FH 00000203/00
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

ROSÉWEINE

2019er Cuvee Rosé „Wein.Gut“ Qualitätswein
Weingut Freiherr von und zu Franckenstein – VDP-Gutswein

A: 12,0 % vol. RZ: 11,9 g/l S: 5,8 g/l
0,75 l   7,50   6,75 EUR  (9,00/Liter)

 Artikel-Nr.: VF 00000002/19
 Bestellmenge (Flaschenanzahl)

FÜR ALLE WEINE
KOSTENLOSER VERSAND

AB 18 FLASCHEN!


